www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXVIII

OLHO 1·,oua DO PIAUf

2:5
uia1a11111.,•v•111ra

FUNDAMENTO LEGAL:

ld:13B5ACAA5093EF08

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piaui
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: orefmolhodagua@hotmailçpm

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 .

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 039/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI.

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 -CENTRO

CONTRATADA:

GRUPO UNIKA L TDA

CNPJ Nº 42.152.788/0001-00

ENDEREÇO: RUA JOSÉ DOS SANTOS, Nº 13 - SACI, TERESINA- PI

OBJETO:

A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E REPAROS DE CARTEIRAS DE ESCOLARES PARA O MUNICIPIO DE

OLHO D' ÁGUA DO PAIUÍ(PI)

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR DER$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS),

TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO

ATRAVÉS DE DEPÓSITO BANCÁRIO EM CONTA CORRENTE INFORMADA PELA CONTRATADA.

DATA DA RATIFICAÇAO:

28 DE ABRIL DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

02 DE MAIO DE 2023

OLHO o·,oua DO PIAUf

ld: 1518F222AE1DEF07

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 018/2023

Processo Administrativo nº 039/2023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E REPAROS DE CARTEIRAS DE ESCOLARES PARA O MUNICÍPIO DE OLHO D'
ÁGUA DO PAIUÍ(PI)

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM
RESPALDO NO INCISO li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS
NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR-GRUPO
UNIKA LTDA, CNPJ Nº 42.152.788/0001-00, VALOR TOTAL DER$ 54.057,00 (CINQUENTA E
QUATRO MIL E CINQUENTA E SETE REAIS)

Olho D' Água do Piauí (PI), 28 de abril de 2023.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:167C379BOBA7EFF9
PICFIITUIA MUNIClpAL PC NPIC MARCOS - P'

..,_ Anfrtdo Mae:NO, 150-c.ntnt/CD'.! M .&m-000-..... __ - PI

CNP;t: 0&.5$S.7U/0001-40
s-,......,__ .......... ltr/atta - ~,.,...._F d=.rn ay l ■ ; 11.cono

~ ; (n)M11M2H

A VISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 006/2023

A Prefeitura Municipal de Padre Marcos - PI - faz saber a quem tive r
interesse de participar, que realizará no próximo dia 25 de maio de 2023, às 08:00
horas, no prédio onde funciona a P REFEITURA MUNIC IPAL D E PADRE MARC OS -
PI, lic itaç ão na moda lidade TOMADA DE PREÇO, pelo critério MENOR PREÇO
POR LOTE, p ara CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONFECÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS CONFORME ANEXO I , a ser
processada pela Conússão Permanente de L icitação , em obediê ncia à Lei nº 8.666/9 3 e
suas alterações posteriores.

O s inte ressados d e v e rã o c o mparece r na Comissã o d e Lic itaç ã o da
PREFEITURA MUNICIPAL D E PADRE MARCOS - PI, d e acordo com o edital
respectivo, que poderá ser re tirado no e ndereço acima, no horário das 08:00 às 11 :00h
de segunda-feira a sexta-feira, podendo ser obtido também através do Portal da
Transparência do Município e no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Portal
da Tra nsparência - PM Padre Marcos e Tribunal de C ontas do E stado do Piauí
(tce.pi .gov.br).
Segue links para consultas:

http://tra nspa rencia.padremarcos.pi.gov. br/

https ://si stemas.tce.pi.gov.br/muraJic/

Ama

P adre Marcos - PI, 10 de maio de 2023 .

ld: 151SF222AE1DED62

P ■ IPIIYYBA NUNICIPIU P ■ PAP ■ I NA ■ CPS - PI ~ --~ ........ ~~~- ..... ---" , ~
.... pcâ ,e...,t:-r,.__......_pa... ••

~ .... MS1--llM

DECRETO Nº 013, DE 09 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOB RE A CRIAÇÃO DA ÁREA DE
PROTEÇÃO AMBIENTAL RIACHO CURIMATÁ EM
PADRE MARCOS, ESTADO DO PIAUf , E DÁ
OUTRAS PROVID~CIAS .

O PREFEITO MUNICIPAL DE PADRE MARCOS, Estado do Piaui, no uso das a tribuições
legaisque lhe confere a Lei O rgânica do Munic ipio~

DECRETA

Art. 1°- F ica c riada a ÁREA D E PROTEÇÃO AMBIENTAL RIAC H O C URIMATÁ,
localizada na zona rural do m unic ip io de PADRE MARC OS, nos termos dos artigos 7° da Lei nº
9.985, d e 18 d e julho d e 2 000.

Art. 2 °- A ÁREA D E PROTEÇÃO AMBIEN T AL RIAC HO C URIMATÁ possui área de
28,52 1 hectares , s ituada na zona rural do municipio de P A DRE MARCOS, e terâ seus lim.ites
d evidamente iden tificados a través d e georreferenc iamento da ârea.

Art. 3 °- A ÁREA D E PROTEÇÃO AMBIEN T A L RIAC HO C URIMAT Á te m como
o bjetivo p reservar a narureza se ndo admitido o uso d ireto o u indire to dos seus recursos na turais com
exceção d os casos previstosna Lei nº 9.985 , d e 18 d e julho d e 2 0 00.

Art. 4 °- A class ificação desta Unidade d e Con servação Ambien tal será do tipo ÁREA D E
P ROTEÇÃ O AMBIEN TAL, passando a ser intitulad a AP A RIAC HO CURJMA TÁ.

Art. 5°- A o rganização administrativa e a e laboração de p lano de m anejo para a área e dem a is
estudos necessários será d e respo nsab ilidade d o poder executivo munic ipa l sob acompanhamento d o
ó rgão ambien tal d o município d e P adre M arcos .

Art. 6 °- As d espesas d o serviço de execução d este d ecreto ocorrerão por conta d as dotações
o rçame ntárias do m unicípio e recu rsos o riund os de o rganizações fomentadoras de ações ambien ta is.

Art. 7 °- Este D ecre to e ntrara em v igor n a data d e sua publicação, revogadas as dis posições
e m con trário.

G abinete d o Prefeito Municipal d e Padre M arcos (PI), em 09 d e M a io d e 2 0 23.

. -··----........;"--------
; ;c-- . ·.·r.l..i : ;;,1 Pi-eflâlio""'1bntctlNI ·~

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org